
 

 

 

           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

S P R E N D I M A S 

 

DĖL ROKIŠKIO RAJONO JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2012 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITOS  

 

2013 m. vasario 22 d. Nr. TS-4.51 

Rokiškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi ir 

Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymo 8 straipsnio 3 dalimi bei Rokiškio rajono 

savivaldybės tarybos 2013 m. sausio 25 d. sprendimu Nr. TS-2.13 „Dėl Rokiškio rajono jaunimo 

reikalų tarybos, veikiančios pagal Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2009 m. balandžio 24 d. 

sprendimu Nr. TS-5.104 patvirtintus nuostatus, sudėties pakeitimo“,  

Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

P r i t a r t i Rokiškio rajono jaunimo reikalų tarybos 2012 m. veiklos ataskaitai 

(pridedama). 

 

 

 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                         Vytautas Vilys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Danutė Kniazytė 
 

 



PRITARTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos  

2013 m. vasario 22 d. sprendimu Nr. TS-4.51 

  

 

ROKIŠKIO RAJONO JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 

2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Rokiškio rajono jaunimo reikalų taryba veikia pagal Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

2009 m. balandžio 24 d. sprendimu Nr. TS-5.104 patvirtintus nuostatus (toliau - JRT), skirta 

įgyvendinti jaunimo politiką savivaldybėje, analizuoti jaunimo problemas ir poreikius, rengti ir 

teikti savivaldybės tarybai, merui ir kitoms savivaldybės institucijoms pasiūlymus dėl jaunimo 

politikos formavimo ir įgyvendinimo, rengti jaunimo programų konkursus bei kontroliuoti, kaip 

vykdomos jaunimo programos, kaip efektyviai naudojamos tam skirtos lėšos. 

Taryba sudaryta iš 12 narių pariteto principu – 6 narius deleguoja Rokiškio jaunimo 

organizacijų sąjunga „Apvalus stalas“, kitą JRT dalį sudaro įvairių savivaldybės institucijų atstovai. 

Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 5 posėdžiai. 

Jaunimo reikalų tarybos (toliau- JRT) 2012 m. pagrindinė veikla: 

- apsvarstyta ir per masines informavimo priemones (internetą, pranešimus spaudoje, 

ataskaitines jaunimo konferencijas ) nuolat skelbiama visuomenei jaunimo situacija savivaldybėje 

www.rokiskis.lt /jaunimas/; 

- JRT kasmet svarsto Rokiškio rajono jaunimo projektinės veiklos prioritetus ir 

įgyvendinimo tvarką; 

- JRT kasmet apibendrina ir skelbia savivaldybės tinklalapyje Rokiškio rajono jaunimo 

projektinės veiklos programos rezultatus (savivaldybės lėšomis finansuoti ir įgyvendinti 8 jaunimo, 

su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių projektų, kuriems buvo skirta 17,7 

tūkst. Lt, dalyvių skaičius - 539);  

- JRT kasmet apibendrina rajono jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių 

jaunimo grupių projektinės veiklos nacionalinėse programose rezultatus.  

Jaunimo reikalų departamento lėšomis buvo finansuoti ir įgyvendinti 2 projektai, kuriems 

buvo skirta 28,9 tūkst. Lt, dalyvių skaičius – 680, projektus vykdė VšĮ Rokiškio jaunimo centras ir 

Rokiškio jaunimo organizacijų sąjunga „Apvalus stalas“. 

JRT kasmet apibendrina rajono jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių 

jaunimo grupių projektinės veiklos tarptautinėse jaunimo programose rezultatus. ES programos 

„Veiklus jaunimas“ ir kitų ES fondų lėšomis įgyvendinti 6 projektai, kuriems buvo skirta 167,30 

tūkst. Lt, dalyvių skaičius -2215. Projektus vykdė VšĮ Rokiškio jaunimo centras ir Rokiškio 

jaunimo organizacijų sąjungai „Apvalus stalas“ priklausančios organizacijos. 

JRT, įgyvendindama integruotą jaunimo politiką savivaldybėje, skatina įvairių institucijų 

tarpžinybinį bendradarbiavimą ir inicijuoja aktyvų jaunimo dalyvavimą organizuojant rajoninius 

renginius, pažymint valstybines šventes, skatina jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir 

neformalių jaunimo grupių dalyvavimą įgyvendinant vasaros poilsio, laisvalaikio užimtumo ir 

prevencines programas. Jaunimo su jaunimu dirbančios organizacijos prisideda prie savivaldybės 

Vaikų ir jaunimo socializacijos programos įgyvendinimo (25 proc. programos vykdytojų - jaunimo, 

su jaunimu dirbančios organizacijos). Savivaldybės, rėmėjų ir tėvų lėšomis buvo organizuotas 

vaikų ir jaunimo vasaros poilsis 1114 ( 23 proc.) visų mokyklinio amžiaus vaikų ir jaunimo, (iš jų 

600 - vaikai ir jaunimas iš socialiai remtinų šeimų).   

Viešoji įstaiga Rokiškio jaunimo centras trečius metus organizavo stacionarinę 1pamainos 

vasaros poilsio stovyklą Veprių (Ukmergės r.) turistinėje bazėje, kurioje stovyklavo 60 vaikų ir 

jaunimo. Vasaros užimtumo programos veiklos buvo vykdomos gavus papildomą finansavimą 

įgyvendinant Europos socialinio fondo ir Lietuvos Respublikos lėšomis finansuojamą/dalinai 

finansuojamą projektą TAPK („Neformaliojo švietimo paslaugų rėmimo sistemos sukūrimas 

savivaldybėse“), kurį administruoja Švietimo mainų paramos fondas.  

http://www.rokiskis.lt/


Jaunimas aktyviai įsijungė į savivaldybės Narkotikų ir narkomanijos, nusikalstamų veikų 

prevencijos ir kontrolės programos įgyvendinimą. Prevencinį  projektą įgyvendino Lietuvos šaulių 

sąjungos Panevėžio apskrities 5-osios rinktinės Rokiškio 4,9,12, 13 kuopų jaunieji policijos 

rėmėjai. Projekte dalyvavo 233 jaunieji šauliai. Paruošti 47 policijos rėmėjai; suorganizuota 4 

mokymai, (79 dalyviai); 8 kartus budėta kartu su policijos pareigūnais (40 dalyvių); suorganizuoti 

kiti 4 renginiai (67 dalyviai). 

Savivaldybė toliau sėkmingai dalyvauja Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos programoje plėtojant  esamus ir kuriant naujus atvirus jaunimo 

centrus ir erdves, įgyvendinant Atvirų jaunimo centrų ir erdvių koncepciją. 

Sėkmingai taikoma nauja darbo su jaunimu forma - atviras darbas su jaunimu, kurį vykdo 

viešoji įstaiga Rokiškio jaunimo centras, dirbantis neformaliojo švietimo ir jaunimo politikos 

srityje. Atviro darbo su jaunimu veikloje nuolat dalyvauja virš 50 jaunimo.  Renginiuose, 

projektinėje veikloje (diskusijose, susitikimuose, žaidimuose, mokymuose) dalyvavo 470 jauni 

žmonės. 

Rokiškio rajono savivaldybė nuo 2012 m. gegužės mėn. buvo atrinkta ir dalyvauja 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos projekto „Integruotos 

jaunimo politikos plėtra“ veikloje „Naujų bendradarbiavimo formų diegimas, plėtojant jaunimo 

centrų koncepcijas“ perimant patirtį iš Skuodo rajono savivaldybės, įgyvendinančios mobilaus 

jaunimo centro koncepciją kartu su Kauno, Zarasų ir Kupiškio rajono savivaldybėmis. Patirtį 

perima Rokiškio r. Pandėlio universalus daugiafunkcis centras, Rokiškio r. Obelių gimnazijos 

neformaliojo ugdymo skyrius, VšĮ Rokiškio jaunimo centras (atviras darbas su jaunimu). Rokiškyje 

vyko 6 patirties perėmimo renginiai, kuriuose dalyvavo 79 jaunimo ir su jaunimu dirbantys 

dalyvaujančių įstaigų atstovai. 

Vyko 2 jaunimo tyrimų išvadų pristatymai visuomenei: 

- „Integruotos jaunimo politikos plėtra“, kurį atliko UAB „Spinter“ Jaunimo reikalų 

departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (JRD prie SADM) užsakymu, 

apklausose dalyvavo 200 14-29 metų mūsų rajono jaunimo; 

-  jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje kokybės vertinimo tyrimas , kurį atliko VšĮ 

Viešosios politikos ir vadybos institutas Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos (JRD prie SADM) užsakymu;  

- savivaldybėse surinktų duomenų ir diskusijų su savivaldybės įstaigų, organizacijų dirbančių 

su jaunimu atstovais pagrindu parengtas ir patvirtintas Jaunimo problemų sprendimo Rokiškio 

rajono savivaldybėje 2013-2018 metų planas, kuris yra  skelbiamas tinklalapyje: www.rokiskis.lt.  

Svarbiausia jaunimo veikla ir renginiai: 

Tarptautinėje jaunimo akcijoje „Darom 2012“dalyvavo  5233 dalyvių iš 101 įstaigos ir 

organizacijos; 

Jaunimo akcijoje –„Jaunimas gyvai“  2012 m. rugsėjo 22 d. Nepriklausomybės aikštėje, 

Rokiškyje, skirtoje Rokiškio miesto 513 gimtadieniui, interaktyviose jaunimo organizacijų veiklose 

dalyvavo ne tik savivaldybės jaunimo organizacijų  atstovai, bet ir jauni žmonės iš Italijos, 

Prancūzijos, Portugalijos, Maltos, Danijos, Kroatijos, Turkijos, Rumunijos, Bulgarijos, Suomijos, 

Latvijos ir Lietuvos 

_________________ 

 

 

 

http://www.rokiskis.lt/

